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Äsja ilmunud käsiraamatust 
“Maalehe viinamarjaraamat” leiab 
esmase nõu viinapuude kasvata-
miseks meie jahedas kliimas ning 
juhiseid sortide valimiseks.

“Igas väikeses kasvuhoones, 
kus perele tomateid kasvatatak-
se, võiks kasvada vähemalt kaks 
viinapuud: üks varavalmivate mar-
jadega ja teine hilisem,” leiab raa-
matu autor, Eesti üks tuntumaid 
viinamarjakasvatuse asjatundjaid 
ja Räpina Aianduskooli puuviljan-
dusõpetaja Jaan Kivistik.

Sobiva sordi leidmiseks kasvu-
hoonesse või avamaale tutvustab 
autor Eesti Aiandusliidu soovitus-
sortimenti võetud ja teisigi meil 
levinud sorte, tuues esile väär-
tused ja puudused ning lisades 
kasvatussoovitused. 

Raamatust leiab kõik olulise, 
mida tuleb teada viinapuu kasva-

tamisel: alates istiku ja kasvukoha 
valimisest kuni katmise ja saagi 
säilitamiseni. Piltide ja jooniste 
abil saab täpselt teada, kuidas 
teha suvel “rohelist lõikust”, sügis-
lõikust, kuidas taime kujundada. 
On ülevaade kahjuritest, haigus-
test ning kasvuhäiretest. Juhised 
on lühidad ja selged, nende järgi 
on lihtne tegutseda. 

Varem pole eestikeelsetes 
raamatutes olnud üldistatud viina-
marjakasvatuse ajalugu, koha-
likke aretustöid ja sügislõikust 
praegusel kujul. Uued on ka Eesti 
soojusolude kaardid, mis tugi-
nevad viimaste aastakümnete 
keskmisele.

Maalehe Raamatu kaubamärki 
kandva käsiraamatu andis välja 
kirjastus Hea Lugu. 125-lehekül-
jeline pehmes köites teos on mõ-
nusas käepärases formaadis ning 

kasulik nii algajale kui ka kogenu-
male viinamarjakasvatajale.
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Hea abiline viinamarjakasvatajale

leks püüda istutada vähemalt 5 cm 
endisest sügavamale. 

Soovitatav on siis istutuskoht 
multšida turbamulla või liivaga, 
millesse jääb võrse alumine osa. 
Kasvuhoones, kus pole vihmavee 
kogunemise ohtu, võib istutatud 
taime ümber jääda lohk. See täide-
takse mullaga siis, kui võrse alumi-
ne osa korgistub.

JAAN KIVISTIK

* Nõuanne, fotod ja joonis raama-
tust “Maalehe viinamarjaraamat”.

Musta peenrakilega kaetud istutusread Rõhu katseistandikus.

Paljasjuurse istiku istutamine.


